
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 9 del 31/01/2024

Assessore Proponente: MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO LEGALE PER ATTIVITA' EXTRAGIUDIZIALE 
PER  RICHIESTA  RISARCIMENTO  DANNI  AL  COMUNE  DI  CAMPO  NELL'ELBA 
FORMULATA DALLA DITTA XY CON NOTA PROTOCOLLO N.1024 DEL 25 GENNAIO 
2024

L’anno duemilaventiquattro addì trentuno del mese di gennaio alle ore 13:30 nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Assente

LENZI STEFANO ASSESSORE Presente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Assente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 9 del  31/01/2024

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la  richiesta danni  per  mancato  guadagno formulata  dalla  Ditta  XY acclarata  al 
Protocollo  Generale  dell’Ente  al  n.1024  del  26.01.2024,  con  la  quale  il  legale  della 
suddetta ha quantificato in € 28.495,34 il danno subito dalla propria assistita a seguito dei 
lavori  di  manutenzione  effettuati  sul  ponte  sito  in  Viale  Pietri  a  Marina  di  Campo, 
depositata agli atti di questo ente; 

Ritenuto opportuno conferire apposito incarico legale al fine di tutelare l’ente in questa 
prima fase del procedimento e individuato nell’Avvocato Giovanni Montana del  Foro di 
Pisa idoneo professionista a cui affidare l’assistenza extragiudiziale di cui sopra; 

CONSTATATO  che  all’uopo  è  stato  richiesto  apposito  preventivo  di  spesa  allo  Studio 
Legale  Giovanni  Montana  di  Pisa,  legale  di  fiducia  di  questa  Amministrazione  già 
incaricato in altri procedimenti, il quale con nota acquisita al Protocollo Generale dell’Ente  
al n.1124 del 29.01.2024, in considerazione degli atti da predisporre, ha quantificato per le 
prime spese un compenso pari a € 634,40, IVA e Cassa Previdenziale inclusi;

RITENUTO opportuno procedere al conferimento dell’incarico extragiudiziale di cui trattasi 
all’Avv. Giovanni Montana con studio a Pisa in Via Volturno 47, dando atto che la somma 
di  €  634,40  troverà  imputazione  al  Codice  di  Bilancio  01/02/1030211/006  Capitolo 
101020318000/0 annualità 2024 del Bilancio 2024/2026 in esercizio provvisorio;

Dato atto che, in via cautelativa, con nota Prot. n.1125 del 29.01.2024 si è proceduto alla 
denuncia cautelativa presso il  broker  assicurativo del  Comune che gestisce la  polizza 
assicurativa per responsabilità civile;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi  dai  responsabili  dei  servizi  in  merito  alla  regolarità 
tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.);

ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Per quanto indicato in premessa:

1) di autorizzare il Sindaco a incaricare l’Avv. Giovanni Montana Avv. Giovanni Montana 
con studio a Pisa in Via Volturno 47 per l’assistenza extragiudiziale avverso la richiesta di 
risarcimento danni per mancato guadagno formulata dalla Ditta XY con nota acclarata al 
Protocollo Generale dell’Ente al n.1024 del 26.01.2024;

2) di quantificare in € 634,40 (omnia) il compenso legale da erogare all’Avv.to Giovanni 
Montana per l’espletamento dell’attività extragiudiziale a difesa e tutela di questo ente;

3) di dare atto che la spesa presunta di € 634,40 troverà imputazione al Codice di Bilancio 
0102/1030211/006 - Capitolo 101020318000/0 annualità 2024 del Bilancio 2024/2026 in 
esercizio provvisorio;

4) di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediata-
mente eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV comma del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 4 del 31.01.2024

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 9 del 31/01/2024
	Deliberazione n. 9 del 31/01/2024
	DELIBERA

